ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN KON RẪY

Số:        /UBND-VX

V/v hướng dẫn, đôn đốc việc

đăng ký và tự đánh giá an toàn

Covid-19 tại các cơ sở lưu trú

du lịch trên địa bàn huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Kon Rẫy, ngày       tháng       năm

  Kính gửi:

                  - Ủy ban nhân dân thị trấn Đăk Rve;

                  - Ủy ban nhân dân xã Đăk Ruồng.

Ngày 20 tháng 11 năm 2020, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành

Công văn số 1465/SVHTTDL-QLDL gửi đến các cơ sở lưu trú du lịch trên địa

bàn tỉnh Kon Tum (trong đó có huyện Kon Rẫy) về việc hướng dẫn đăng ký và

tự đánh giá an toàn Covid-19 tại các cơ sở lưu trú du lịch trên địa bàn tỉnh.

Tuy nhiên, qua rà soát, thống kê thông tin đăng ký, khai báo điểm đến an

toàn Covid-19 ngành du lịch kết nối hệ thống an toàn Covid quốc gia, tính đến

thời điểm hiện tại chỉ có 11 cơ sở lưu trú du lịch trên địa bàn tỉnh đăng nhập vào

hệ thống và thực hiện tự đánh giá an toàn Covid-19 trong tình hình mới của đơn

vị theo “Bảng đánh giá an toàn Covid-19 tại cơ sở lưu trú du lịch” có trong hệ

thống1; theo đó, các cơ sở lưu trú du lịch trên địa bàn huyện Kon Rẫy chưa thực

hiện.

Thực hiện Công văn số 388/SVHTTDL-QLDL ngày 25 tháng 3 năm

2021 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phối hợp đôn đốc việc

đăng ký và tự đánh giá an toàn Covid-19 của các cơ sở lưu trú du lịch trên

toàn quốc; Ủy ban nhân dân huyện triển khai và yêu cầu các đơn vị tiếp tục

hướng dẫn các cơ sở lưu trú du lịch thuộc địa bàn quản lý tiến hành thực hiện

một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Thường xuyên áp dụng quy trình phòng, chống dịch Covid-19 theo văn bản

chỉ đạo của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Công văn số 4159/BVHTTDL-

TCDL ngày 09 tháng 11 năm 2010.

2. Chỉ đạo các cơ sở lưu trú du lịch thuộc địa bàn quản lý bắt buộc phải

đăng ký, tự đánh giá và khai báo an toàn Covid hàng ngày theo Văn bản số

1465/SVHTTDL-QLDL ngày 20 tháng 11 năm 2020 của Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch để kết nối với hệ thống an toàn Covid quốc gia; không để các

cơ sở lưu trú du lịch không đảm bảo an toàn Covid-19 được đón khách; chú ý

các trường hợp nhập cảnh đến lưu trú, du lịch... cần phải khai báo y tế bắt

buộc tại cơ sở y tế gần nhất.

3. Nội dung đăng ký và tự đánh giá an toàn Covid-19 của các cơ sở lưu

trú du lịch, tiếp tục thực hiện theo các bước:

1 Cụ thể: Thành phố Kon Tum 09/91 cơ sở lưu trú du lịch, huyện Ngọc Hồi 01/13 cơ sở lưu trú du lịch; huyện Đăk

Glei 01/05 cơ sở lưu trú du lịch.

2

- Truy cập địa chỉ http://safe.tourism.com.vn để đăng ký tài khoản theo

hướng dẫn trên website.

- Đăng nhập hệ thống và thực hiện tự đánh giá an toàn Covid-19 trong tình

hình mới của đơn vị theo “Bảng đánh giá an toàn Covid-19 tại cơ sở lưu trú du

lịch” có trong hệ thống.

(Ghi chú: Trong quá trình tự đánh giá an toàn Covid-19, các cơ sở lưu trú du

lịch có khó khăn, vướng mắc, liên hệ với ông Trần Quang Huy, điện thoại

0906.150.276, email: titc@vietnamtourism.gov.vn để được hướng dẫn và giải đáp)

4. Về xử lý vi phạm khi cần thiết: Trong quá trình thực hiện, nếu tổ chức

và cá nhân nào không chấp hành thì áp dụng các biện pháp xử phạt vi phạm

hành chính trong hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch được quy định tại Nghị

định số 45/2019/NĐ-CP ngày 21 tháng 5 năm 2019 của Chính phủ về quy định

việc xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực du lịch.

UBND huyện yêu cầu các địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (báo cáo);

- Thường trực Huyện ủy (báo cáo);

- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện (báo cáo);

- Đ/c CT, các PCT UBND huyện;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Ủy ban nhân dân các xã: Tân Lập, Đăk Tờ Re,

Đăk Tơ Lung, Đăk Kôi, Đăk Pne (biết, thực hiện);

- Trang thông tin điện tử huyện (đưa tin);

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Hồng Thu

http://safe.tourism.com.vn/
mailto:titc@vietnamtourism.gov.vn

		2021-04-06T08:07:58+0700

		2021-04-06T08:51:33+0700

		2021-04-06T08:51:33+0700

		2021-04-06T08:51:33+0700

		2021-04-06T08:51:33+0700

		2021-04-06T08:51:33+0700